
Jan Sedláček: “Ať vláda začne s úsporami u
sebe a přestane odírat slušné lidi!”
- CZ24 News | 13. května 2023

ČESKO: Fialova vláda nás zatáhla do rostoucích dluhů, ale místo aby vyvodila zodpovědnost, tak
chce chybějící peníze vydřít z nás. Přitom existuje tolik možností, kde by mohl stát ušetřit i bez
zvyšování daní. Níže jsem sepsal body, které mě teď napadly.

Rozumná vláda by v současné situaci nedusila hospodářství vyššími daněmi a odvody, nýbrž
by udělala pro ozdravení státního rozpočtu především následující:

– zrušit veškerou peněžní a materiální podporu Ukrajiny.

– zrušit všechny dávky a další výhody pro připrchlíky (nejen) z Ukrajiny. Ať si je platí soukromé
charity a ne stát.

– zrušit veškeré dotace pro politické (ne)ziskovky a pro události typu Prague pride.

– výrazně snížit rozsah státních úřadů a některé agendy zrušit, zejména vyjadřování se k drobným
stavbám a další zbytečné buzerace.

– některé zbytečné úřady zcela zrušit (např. Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a
hnutí, bez nějž jsme se v minulosti bez problémů obešli).

– zrušit trafiky politických náměstků, které Fialova vláda zavedla.

– snížit platy politiků a dalších ústavních činitelů (kteréžto platy Fialova vláda zvýšila).

– přehodnotit církevní tunel, přinejmenším přestat valorizovat platby církvím.

– razantně snížit platy a odměny vrcholných manažerů, přinejmenším u neprosperujících podniků
(typu České pošty).

– zrušit všechny plány na dotování pro-vládních médií.

– zrušit nákup předražených stíhaček.

– zrušit sčítání lidu – je to naprostý přežitek, který nás stojí 3 miliardy každých 10 let.

– zrušit veškerou agendu boje proti opozičním názorům a médiím, tzn. KRIT, vnitrácké sledování
“extremismu” apod.

– propustit všechny politické vězně a zrušit (poměrně nákladné) stíhání lidí za názor.

– zrušit veškerou agendu šmírování lidí, zejména rozpoznávání SPZ kamerami u silnic a
následné vedení složky na každého řidiče, kudy kdy jel (což je jednak totalitní nástroj podle vzoru
Číny a jednak to stojí hromadu peněz).

– zrušit emisní povolenky, které zbytečně brzdí hospodářský rozvoj a přírodě nikterak nepomáhají.

– zrušit všechny dotace pro “obnovitelné” zdroje energie, které často přírodě víc škodí než

https://cz24.news/jan-sedlacek-at-vlada-zacne-s-usporami-u-sebe-a-prestane-odirat-slusne-lidi/
https://cz24.news/jan-sedlacek-at-vlada-zacne-s-usporami-u-sebe-a-prestane-odirat-slusne-lidi/


prospívají.

– podpořit (zejména osekáním byrokracie) menší české výrobce potravin a dalších věcí, aby se co
nejvíc zboří prodalo u českých výrobců a nikoliv u cizích řetězců, které odvádějí zisky do zahraničí.

Pokud by vláda udělala tohle všechno, máme po problémech. Jenže něco takového bohužel
Fialu nenapadne. Ten radši bude odírat důchodce, živnostníky a v podstatě i všechny
ostatní lidi, protože vládou navrhované změny vytáhnou peníze z kapes nás všech.

 

 



AUTOR: Jan Sedláček

ZDROJ

https://narodnidemokracie.cz/jan-sedlacek-at-vlada-zacne-s-usporami-u-sebe-a-prestane-odirat-slusne-lidi/

